

## **Patriotyczny Koncert Chóru AGRICOLA 11.11. 2022 w Centrum Kultury i Promocji Gminy Kocmyrzów – Luborzycy**

W dniu Święta Niepodległości Chór Agricola wystąpił ze specjalnie przygotowanym koncertem dla społeczności Gminy Luborzycy korzystając z zaproszenia Pani Dyrektora Centrum Agnieszki Brodowskiej oraz władz Gminy.

Koncert pt. „ Hej ,strzelcy wraz nad nami orzeł biały „ przygotowała nasza Dyrygentka Pani Dr Joanna Gutowska-Kuźmicz prezentując program koncertu słowem wstępnym przed każdym z wykonywanych utworów , przedstawiając historię powstawania pieśni , okresy historyczne których utwory te dotyczą oraz ich znaczenia dla historii naszego kraju.

Rozpoczęliśmy od „Bogurodzicy „ najstarszej naszej pieśni rycerskiej następnie „Sztandary polskie w Kremlu „ Waława Lachmana , „Na bój” , „ Hej ,strzelcy wraz nad nami orzeł biały „ piękną pieśnią z okresu powstania styczniowego, dalej wiązką znanych pieśni legionowych z „ Pierwszą brygadą” , „O mój rozmarynie” , „ Wojenko , wojenko „ , Białe róże „. Nie zabrakło „ Mojej Piosenki „ do słów C.K. Norwida oraz utworów z okresu II wojny światowej tj. naszych wzruszających „ Czerwonych maków” i hymnu polski podziemnej „Naprzód do boju żołnierze”. Prezentowane pieśni spotkały się z ogromnym aplauzem widowni i wzruszeniem.

W trakcie koncertu przedstawiliśmy przyczynę naszego szczególnego upodobania do wykonywania pieśni patriotycznych i żołnierskich tj. obecność w naszym chórze od lat oficerów Wojska Polskiego w stanie spoczynku pułkownika Jerzego Popławskiego , kapitana Henia Sokoła i kapitana pilota Janka Nalepę.

Na widowni zauważyliśmy nasze rodziny , przyjaciół , znajomych nawet z Nowego Yorku będących chwilowo w Polsce. Szczególne podziękowania piszący niniejszą relację składa żonie jednego z naszych basów. Cenne uwagi tej osoby wrażliwej muzycznie z racji profesjonalnego zajmowania się śpiewem chóralnym od lat , uwagi po próbie generalnej a przed koncertem spowodowały ,że koncert by dla nas szczególnie udanym.

Znalazło to wyraz w słowach podziękowaniach burmistrza Gminy Pana Marka Jamborskiego składanych na ręce naszej Dyrygentki za wzruszający i profesjonalny występ chóru a ogromny bukiet wręczonych kwiatów przystoił uśmiechniętą twarz naszej Dyrektorki.

Na zakończenie zaproszeni zostaliśmy na wspólną degustację żołnierskiej grochówki a miejscowe Koło Gospodyń przygotowało ciasta i smakołyki , które można było nabyć za przyzwoitą cenę. Szczególnie wzięcie miał smalczyk ze skwarkami.

Jeden z przyjaciół naszego chóru mieszkający nieopodal miejsca koncertu a zajmujący się zawodowo pszczelarstwem zaprosił nas do swoich pasiek i oprócz wykładu o życiu pszczół obdarował przybyłych słojami miodu podkreślając, że jest to wyraz podziękowania za piękny koncert.

My też dziękujemy , Lucjan !

„ Leć pieśni w dal ...” Marek Solarz